mos effectus producere, eo quod non tantum fœdus
color, fœtor & acrimonia in eo obseretur, verum
etiam mares cohabitantes inficiat, & loco Philtri sæpi-
us datum fuerit, prout constans veterum Physicorum
sententia fuit, sed modo illum à foeminiis morboris seu
fœdissimo turpissimoque morbo v. gr. Gallico infectis
excretum; enim vero sanguis menstruus à foeminei
generis hominibus sanis excretus bonus & purus est,
nec ullum virus admixtum habet, adeoque nec vene-
natos & pessimos effectus producere valet, prout eru-
dite observat alter Medicorum Hippocrates Magnis.
Dn. D. Vater in Physiologia sua experimentis & de-
monstrationibus Mechanicis, Chimicis & Anatomicis
illustrata & confirmata Sect. VII. Art. II. cap. III. qu. 4.
p. 644. qui fusius prolixiusve ea de re legi meretur.
Posito itaque hoc fundamento, sanguinem menstru-
um venenatum non esse, sponte corruit illa veterum
sententia, qua dicunt, bitumen lacus Asphaltitis nullo
alio modo, quam admoto cruento menstruo dissolvi
posse, cum primo sanae rationi manifeste repugnet:
omnem enim rem, et si tenacissimam, ferro, si vis ad-
hibeatur, scindi posse, quis est qui neget. Deinde si
sanguis menstruus tanta non gaudet vi & efficacia, ut
fila eo polluta consumat, multo minus bitumen admix-
tum est, solvere posset, bitumen Judaicum, præsta-
ret venenum commune adhibere quod majorem ha-
bet vim & efficaciam; sed falsum est posterius ergo
& prius. Quarto illi quoque qui bitumen hoc ab in-
diginis extrahi viderunt, nihil tale observasse faten-
tur, de quo videatur Itinerarium Petri Vallei alio-
rumque. Quid quod Tacitus verbis §. 13. citatis pri-
us

us ex mente aliorum locutus hæc subjugat verba: Sed
gnari locorum tradunt, undantes bitumine moles pelli, ma-
nuve erahia d littus. Mox ubi vapore terra, vi solis inaruerint,
securibus cuneisve ut trabes aut saxa discindi. Sic etiam
sentiunt Zieglerus in Deser. Terræ Sanctæ p. 24. b. aliiq.

§. XVI.

Bitumen hoc picis instar ardere refert Büntingius
Itiner. Script. S. Part. I. p. 76. his verbis: Es wirfft
grosse schollichte Leimkuchen in die Höhe/ die brennen
gleich als Pech/ und schwimmen darinnen als grosse
Ochsen/ ohne daß sie keine Köpfe haben. Si senten-
tia hæc firmo nititur talo, dixerim, sulphur in Asphalti-
te contentum æstu Solis accendi, hoc vero bitumen
illud, quod etiam in hoc lacu reperitur rursus accen-
dere.

§. XVII.

Utilitates quibus bitumen hoc præditum est expo-
nit Josephus Lib. V. de Bello Jud. c. 5. his verbis: est
utile non modo ad compagines navium, sed ad corporis quo-
que curationem multis remedis admiscetur. Et Büntin-
gius c. l. inquit, Dies Pech und Schwefelichter Leim/
dienet nicht allein dazu/ daß man die Schiffe, damit
verpichen kan/ sondern man gebraucht es auch in vie-
len andern Argencyen. Destillationi commissum,
præbere nigrum oleum ignis rapacissimum, & præ-
terea ingredi balsama, emplastra & suffumigia statuit
Magnif. D. Vater, in Physiolog. Sect. V. c. 5. th. III. p.
356. Vid. Bochartus in Geograph. Sacra Part. I. Pha-
leg. Lib. I. c. II. p. 46. c. Weissenburg. Terr. S. p. 131.
Xiphil. e Dionis Libro LXVIII. de Babylonico bitumi-
ne, aliisque plures. Præparari tamen debere hoc bi-
tumen, antequam medicamenta ingrediatur, vel ad
morbos corporis externos curandos idoneum & a-